Os empenhos e pagamentos referentes às parcelas subcontratadas serão destinados
diretamente às microempresas e empresas de pequeno porte subcontratadas.

5. CLÁUSULA QUINTA – PREÇO (ART. 92, V)
5.1. O valor estimado unitário da contratação é de R$ 161.067,00 (cento e sessenta e um mil
sessenta e sete reais) e o custo total, caso todas as unidades previstas de treinamento sejam contratados
será de R$ 483.201,00 (quatrocentos e oitenta e três mil duzentos e um reais)
5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes
da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários,
fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento

[...]

14.1.1. Gestão/Unidade: 0001/200334
14.1.2. Fonte de Recursos: 1121000149
14.1.3. Programa de Trabalho: 06421511621BP0001
14.1.4. Elemento de Despesa: 3390.39-48
14.1.5. Plano Interno: DP999N900MI
14.1.6. Nota de Empenho: 2025NE000559 no valor de R$671.569,52 (seiscentos e setenta e um
mil quinhentos e sessenta e nove reais e cinquenta e dois centavos)
14.2. A dotação relativa aos exercícios financeiros subsequentes será indicada após aprovação da
Lei Orçamentária respectiva e liberação dos créditos correspondentes, mediante apostilamento.

15. CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA – DOS CASOS OMISSOS (ART.

[...]

- CODEVASF e o (a) Município de Fortuna de Minas. DO OBJETO: A CODEVASF, por este
instrumento, realiza a doação do(s) bem(ns) relacionado(s) abaixo para o(a) Município de
Fortuna de Minas, pertencentes ao acervo patrimonial da Codevasf, avaliados no valor
total R$ 505.000,00 (quinhentos e cinco mil reais): Doação de 01 caminhão pipa ou a ) 1
(um) Caminhão - Cabine simples, potência 206 CV, combustível diesel, direção hidráulica,
cor branca., Tombamento(s): 340.483-4, Placa(s): SHX2H24, Chassi: 93ZA01RF0P8955929.
DATA DA ASSINATURA: 01/04/2025.

[...]

distribuídos em 2 (dois) itens.

Retificação do AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO publicado no DOU dia
17/03/2025, Edição 55, seção 3, página 88.

Onde se lê: " CAMPEZZA IRRIGACAO E EQUIPAMENTOS LTDA- CNPJ
39.877.684/0001-40, Item 1 - 190 unidades - Valor global R$ 459.900,00 (quatrocentos e
cinquenta e nove mil e novecentos reais)."

Leia-se: "CAMPEZZA IRRIGACAO E EQUIPAMENTOS LTDA- CNPJ
39.877.684/0001-40, Item 1 - 190 unidades - Valor global R$ 495.900,00 (quatrocentos e
noventa e cinco mil e novecentos reais)."

Em 31 de Março de 2024.
ANTÔNIO ROMEU PEREIRA SOUTO FILHO

Superintendente Regional- CODEVASF 16ª SR

AVISO DE RETIFICAÇÃO

ESPÉCIE: PREGÃO ELETRÔNICO nº 90003/2024 - Processo nº
59502.000365/2024-10: Que tem por objeto: Constituição de Sistema de Registro de

[...]

distribuídos em 2 (dois) itens.

Retificação do AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO publicado no DOU dia
17/03/2025, Edição 55, seção 3, página 88.

Onde se lê: " CAMPEZZA IRRIGACAO E EQUIPAMENTOS LTDA- CNPJ
39.877.684/0001-40, Item 1 - 190 unidades - Valor global R$ 459.900,00 (quatrocentos e
cinquenta e nove mil e novecentos reais)."

Leia-se: "CAMPEZZA IRRIGACAO E EQUIPAMENTOS LTDA- CNPJ
39.877.684/0001-40, Item 1 - 190 unidades - Valor global R$ 495.900,00 (quatrocentos e
noventa e cinco mil e novecentos reais)."

Em 31 de Março de 2024.
ANTÔNIO ROMEU PEREIRA SOUTO FILHO

Superintendente Regional- CODEVASF 16ª SR

Ministério da Justiça e Segurança Pública

SECRETARIA EXECUTIVA

EXTRATO DE ADESÃO

Nº 25/2025/SE/MJSP - Termo de Adesão do EFI S.A. - Instituição de Pagamento ao Projeto